
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
 

 

NOTA OFICIAL Nº 60/2022 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 

 
 
 

 

1– PUBLICAR a tabela da fase Final do Campeonato Estadual, Categoria Sub 10 Masculino:  
 

Chave: “Unica” 
Sediante: Praia Clube  
Local dos Jogos: G3  
Endereço: Praça Primo Cossara – n° 505 – Bairro: Copacabana – Uberlandia - MG 

     Contato: Adeodato – (34) 99115-7745 
 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
23-nov Qua 

19:00 Base Sporting Club x Assoc. Desportiva Futsal Uberlândia 

02 20:15 Praia Clube x FUTEL / Uberlândia  

03 
24-nov Qui 

10:00 Pref. de Prata / ADP Prata Futsal x FUTEL / Uberlândia 

04 11:15 Praia Clube x Assoc. Desportiva Futsal Uberlândia 

05 
25-nov Sex 

16:30 Base Sporting Club x Pref. de Prata / ADP Prata Futsal 

06 17:45 FUTEL / Uberlândia x Assoc. Desportiva Futsal Uberlândia 

07 
26-nov Sab 

10:00 Base Sporting Club x FUTEL / Uberlândia 

08 11:15 Praia Clube x Pref. de Prata / ADP Prata Futsal 

09 
27-nov Dom 

09:00 Assoc. Desportiva Futsal Uberlândia x Pref. de Prata / ADP Prata Futsal 

10 10:15 Praia Clube x Base Sporting Club 
 
 
 

 

2 – PUBLICAR a tabela da fase Final do Campeonato do Interior, Categoria Sub 13 Masculino:  
 

Chave: “E” 
Sediante: FUTEL / Uberlandia      
Local dos Jogos: Ginasio do Sabiazinho  
Endereço: Av. Anselmo Alves dos Santos, 3351 – Bairro: Tibery – Uberlandia - MG 
Contato: Emerson – (34) 99134-1305 
 

Nº Data Dia Hora Jogo 

01  

14-nov 

 
Seg 

14:30 Pro Humanos / Uberlandia Academy x Clube de Campo Beira Rio 

02 15:45 FUTEL / Uberlandia   x         Catigua Tenis Clube 

03  

15-nov 

 

 Ter 

10:00 
Venc. Jg 1 – em caso de empate:  

Pro Humanos / Uberlandia Academy x 
Perd. Jg 2 – em caso de empate:  

             Catigua Tenis Clube 

04 11:15 
Venc. Jg 2 – em caso de empate: 

                  FUTEL / Uberlandia   
x 

Perd. Jg 1 – em caso de empate:             
Clube de Campo Beira Rio 

Obs. Independente dos resultados, na segunda rodada dia 15 (Terça) a equipe da FUTEL / Uberlandia fara o 
segundo  jogo. 

05  

16-nov 

 

Qua 

 09:00 
Perd. Jg 1 – em caso de empate: 

                   Clube de Campo Beira Rio 
x 

Perd. Jg 2 – em caso de empate:  

Catigua Tenis Clube 

06 10:15 
Venc. Jg 2 – em caso de empate:       

FUTEL / Uberlandia   
x 

Venc. Jg 1 – em caso de empate:  

Pro Humanos / Uberlandia Academy 
 
 

 
 
 

 

Segue... 
 
 

 
 
 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
 

 
 

Continuação da Nota Oficial n°60/2022 
 
 

 

3 – ALTERAR o local dos jogos de n°01 e 02 da tabela da fase semifinal do Campeonato Estadual, Sub 15 
Masculino: 

 

 

Chave: “A” 
Sediante: Olympico Club  
Local dos Jogos: Olympico Club: Rua Professor Estevão Pinto, Nº 783 – Bairro: Serra – Belo Horizonte – MG 

     Contato: Joao Vitor  – (31) 99723-0214 
     
 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
18-Nov  Sex 

19:15 Pro Humanos / Uberlândia Academy x Assoc. Montealegrense de Futsal 

02 20:30 Olympico Club x Tropical Tenis Clube 

03 
19-Nov Sab 

14:00 Tropical Tenis Clube x Pro Humanos / Uberlândia Academy 

04 15:15 Olympico Club x Assoc. Montealegrense de Futsal 

05 
20-Nov Dom 

10:30 Assoc. Montealegrense de Futsal x Tropical Tenis Clube 

06 11:45 Olympico Club x Pro Humanos / Uberlândia Academy 
 

 Os Jogos do dia 18/11 (Sexta) serão realizados no Ginásio do Clube Recreativo Mineiro. 
 
 

 
 

4 – PUBLICAR a classificação final do Campeonato Estadual: 
 

CATEGORIA SUB 18 MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO  EQUIPE 

Campeão  Minas Tenis Clube  

Vice-Campeão  Independentes F. C. de Dom Joaquim  

3º lugar  AESGRA – São Gonçalo do Rio Abaixo  

4° lugar  Prefeitura de Itabira  

 
 

5 – PUBLICAR a classificação final do Campeonato do Interior: 
 

CATEGORIA SUB 11 MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO  EQUIPE 

Campeão  Catiguá Tenis Clube  

Vice-Campeão  Pro Humanos / Uberlândia Academy 

3º lugar  Sociedade Esportiva Amigos / CETTATIC 

4° lugar  Praia Clube  

5° lugar Athletic Club  

6° lugar Associação Montealegrense de Futsal  

7° lugar Base Sporting Club  

8° lugar Patrocínio Tenis Clube  

9° lugar AABB – Caratinga  

10° lugar Prefeitura Municipal de Araguari  

 
Belo Horizonte, 07 de novembro de 2022 

 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

     

http://www.fmfutsal.org.br/

		2022-11-07T14:38:50-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691
	Eu sou o autor deste documento




